ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский
 от «26» июня 2019 года  № 02/19
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – комиссия), Первый заместитель Главы муниципального района Клявлинский

П.Н.Климашов

Присутствовали:
	Секретарь Совета:
	О.Ю.Мазурина

	Члены  Совета:
	А.О.Астафьев

	И.В.Сонина

	А.А.Майоров

	Н.В.Курлыгин

	С.В.Миханьков

Приглашенные:

1. Кузнецов Н.В., заместитель председателя административной комиссии МКУ «Управление делами» муниципального района Клявлинский;
2. Горбунов А.В., заместитель начальника МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский.
I. Анализ деятельности административной комиссии муниципального района Клявлинский за 1 полугодие 2019 года
1. Информацию о деятельности административной комиссии муниципального района Клявлинский за 1 полугодие 2019 года принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский принимать участие в рейдовых мероприятиях совместно с членами административной комиссии муниципального района Клявлинский.
3. Заместителю председателя административной комиссии муниципального района Клявлинский Н.В.Кузнецову провести с главами сельских поселений муниципального района Клявлинский и их заместителями обучающий семинар по порядку привлечения виновных лиц к административной ответственности.
Срок: до 01.09.2019г.
II.
О трудоустройстве несовершеннолетних в летний период 2019 года
1.  Информацию о трудоустройстве несовершеннолетних в летний период 2019 года   принять к сведению.
2. Заместителю начальника МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский Горбунову А.В. о проделанной работе по трудоустройству несовершеннолетних в 2019 году проинформировать Администрацию муниципального района Клявлинский.
Срок: до 01.10.2019г.
	Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский

	П.Н.Климашов